
Zajęcia programowe 24.06.2020r (środa) 

 

 

Temat kompleksowy: Wakacje 

Temat dnia: Piękna Nasza Polska Cała 

 

Cele: 

Dziecko: 

− bierze udział w zabawach ruchowych, 

− rozpoznaje na obrazkach krajobrazy: morze, góry, las,, 

− eksperymentuje z kolorami, 

− rozwija swoją kreatywność poprzez pracę plastyczną, 

− prawidłowo trzyma pędzel 

 

 

Środki dydaktyczne: plastelina (minimum 3 kolory), fizyczna mapa Polski, komputer z 

dostępem do internetu, farby, pędzel, arkusz papieru A4, kubek z wodą,  

 

Przebieg zajęć:  

 

1. „Zabawy kolorami” – obserwowanie tworzonych efektów plastycznych, 

usprawnianie mięśni dłoni poprzez zabawy z plasteliną. 

 

Dziecko łączy plastelinę w różnych kolorach (dwóch, trzech). Tworzy wałki, kulki, sprawdza 

czy powstają nowe kolory, obserwuję nowe formy plastyczne. Rodzic zadaje pytania: 

 -jak zachowały się kolory? 

 -jakie kolory powstały? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=JOER6sdDDnc 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=JOER6sdDDnc


2. ,,Oto Nasza Polska cała” – utrwalanie znajomości nazwy kraju, jego stolicy oraz 

głównej rzeki. 

 

Przedstawiamy dziecku fizyczną mapę Polski (jeżeli nie posiadamy możemy wyświetlić na 

komputerze, znajduję się w załączniku pod scenariuszem zajęć). Zadajemy dziecku pytanie:  

czy wie co przedstawia mapa? Co na mapie oznaczają zielone plamy, a co czerwone? Czym 

są niebieskie niteczki i plamki, których dużo jest na mapie? Pokazujemy dziecku Wisłę oraz 

jej bieg na mapie.  

 

 

3. Płynie Wisła, płynie - słuchanie fragmentu książki Czesława Janczarskiego 

czytanego przez rodzica – rozwijanie wiedzy o Polsce.  

 

Płynie Wisła, płynie 

Czesław Janczarski 

 

Na Baraniej Górze 

Srebrne źródło błyska.                                         ( Rodzic pokazuję dziecku, gdzie znajduję  

Dwie Wisełki pluszczą,                                 się Barania Góra. Wisła ma początek w górach) 

Powstała z nich Wisła.     

 

  

Płynie do Krakowa 

Przez wioski i miasta                                  ( Rodzic pokazuję dziecku, gdzie znajduję 

W Krakowie na rynku                                  się Kraków) 

Dziś lajkonik hasa 

 

 

Trzeba minąć most w Puławach, 

Cel podróży to Warszawa.                             ( Rodzic pokazuję dziecku, gdzie znajduję    

Śmiało naprzód żeglujemy,                       się Warszawa oraz wyświetla na komputerze    

Powita nas gród Syreny.                                 zdjęcie Syrenki Warszawskiej) 

 

 

Żaglóweczka sunie lekko,    

Spójrz, już morze niedaleko.                           ( Rodzic pokazuję dziecku, gdzie znajduję    

Słona fala zmywa plażę                               się Gdańsk oraz wyświetla na komputerze  

I muszelkę niesie w darze.                                zdjęcie statku w porcie oraz muszelki) 

 

 

 



 
Źródło: https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/dla-dzieci/231722-syrenka-warszawska 

 

 

 

 
 
Żródło:https://www.portalmorski.pl/stocznie-statki/41226-nowy-statek-inspekcyjny-um-w-gdyni-kontroler-22-juz-w-

porcie-macierzystym 

https://puzzlefactory.pl/pl/puzzle/graj/dla-dzieci/231722-syrenka-warszawska
https://www.portalmorski.pl/stocznie-statki/41226-nowy-statek-inspekcyjny-um-w-gdyni-kontroler-22-juz-w-porcie-macierzystym
https://www.portalmorski.pl/stocznie-statki/41226-nowy-statek-inspekcyjny-um-w-gdyni-kontroler-22-juz-w-porcie-macierzystym


 

 
Źródło: https://www.vogue.pl/a/skad-sie-biora-muszelki 

 

 

 
Źródło: https://crolove.pl/gdzie-na-muszelki-w-chorwacji-omis-zaprasza/ 

https://www.vogue.pl/a/skad-sie-biora-muszelki
https://crolove.pl/gdzie-na-muszelki-w-chorwacji-omis-zaprasza/


4. Rzeczka – masażyk 

 

Rodzic wykonuje masażyk na plecach dziecka. 

 

Płynie, wiję się rzeczka                (na plecach rysujemy linie falistą) 

Tu się srebrzy                               (delikatnie drapiemy) 

Tam ginie                                      (wkładamy palce pod kołnierz) 

A tak znowu wypłynie                  (przenosimy dłoń pod pachę dziecka i szybko wyjmujemy) 

 

 

5. ,,Fala” – zabawa ruchowa orientacyjno-porządkowa. 

 

Rodzic puszcza dowolną muzykę– w czasie której dziecko, chodzi, biega, podskakuje. Na 

wyciszenie muzyki i zawołanie: „Zbliża się fala!” – dziecko biegnie na wyznaczone miejsce, 

które chroni przed ,,zalaniem fali”. 

 

 

6. ,,Nasze kolorowanki” – doskonalenie umiejętności trzymania narzędzia 

pisarskiego, cierpliwe wykonanie pracy. 

 

 Temat do wyboru: rzeka, morze, fala, statek, Syrenka Warszawska.  

Dziecko na kartce papieru za pomocą farb wykonuje rysunek. Rodzic zwraca uwagę na 

prawidłowy chwyt narzędzia pisarskiego oraz motywuję dziecko do dokładnej i estetycznej 

pracy. 

 

 

Miłej zabawy! 


